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Propst, Dekan und Kapitel von Konstanz tiberlassen den Gebriidern
Berthold und Heinrich von Fellbach den von diesen ihnen abgetretenen Hof
zu, Cannstatt mit Ausnahme des mit thm verbundenen Patronatrechts der
dortigen Kirche.

Konstanz, 1289. Oktober 20.

Omnibus presentes litteras inspecturis . . prepositus . . decanus totumque
capitulum ecclesie Constantiensis subscriptorum notitiam cum salute. Ex-
pedit, ut res geste scripturarum amminiculo fulciantur, ne oblivionis, que
humane memorie se opponit, subiaceant detrimento. Noverint itaque univer-
si tam posteri quam presentes, quod cum Bertoldus et Hainricus fratres dicti
de Velbach in nostri presentia constituti nobis curiam in Kannestat sitam,
cui ius patronatus ecclesie ibidem site est annexum, et omne ius, quod eis
conpetiit aut conpetere potuit in eadem, recognoscentes eandem curiam no-
stro capitulo cum suis attinentiis et cum iure patronatus ecclesie predicte ei
annexo suisque pertinentiis quibuscumque tam corporalibus quam incorpora-
libus, quocumque nomine censeantur, absolute et libere pertinere, cum dictis
suis pertinentiis resignarint rite et legittime ac libere et absolute ipsanque
in nostram per resignationem predictam possessionem transtulerint disposi-
tionem plenariam et liberam potestatem, nos retenta nobis tam possessione
quam proprietate curie prelibate cum iure patronatus ecclesie in Kannestat
el annexo et cum suis pertinentiis universis eandem curiam cum suis attinen-
tiis, iure patronatus ecclesie in Kannestat predicte ei annexo nobis reservato
specialiter et excepto, predictis fratribus Ber|toldo]| et Heinrico dictis de Vel-
bach ipsorumque heredibus quibuscunque pro annuo censu videlicet unius
urne vini mensure in Esselingen melioris, quod excrescit in vineis dictis an
dem Immenrode prope Wirtenberg, nobis annis singulis in festo beati Mich-
ahelis apud Kannestat presentande in perpetuum et exsolvende concedimus
et concessimus rite et legitime per presentes ab ipsis ipsorumque heredibus
quibuscunque cum omni utilitate habendam et nostro nomine possidendam
in perpetuum sine cuiusvis obice contradictionis, annexis tamen per nos de
ipsorum consensu in concessione prefata condicionibus infra scriptis: ut vi-
delicet dicti fratres ipsorumque heredes quicunque pro tempore fuerint seu
persone quecumque in quas per ipsos vel ipsorum heredes quovis titulo dicta
curia transferetur, prestent tactis sacrosanctis evangeliis corporalia sacra-
menta, quod fideles nobis nostrisque successoribus, quicunque pro tempore
fuerint, sint in curia predicta et iuribus ei pertinentibus et precipue in iure
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patronatus ecclesie in Kannestat ei annexo, quod nobis specialiter reserva-
vimus, ut est predictum, et ut in premissis nobis nostrisque successoribus
conservent formam debite fidelitatis, quodque curiam predictam in Kannes-
tat ipsi vel heredes eorum quicunque pro tempore fuerint, nobili viro Alberto
de Honberg comiti suisve filiis vel heredibus aut hominibus suis seu hiis,
qui in sua resident potestate, nullo casu contingente titulo pignoris cessio-
nis donationis vel alio quocunque titulo alienent aut in ipsorum aliquatenus
transferant potestatem, alioquin dicti fratres vel ipsorum heredes aut alii, in
quos per eos aut per ipsorum heredes dicta curia translata fuerit quovis modo
contrarium facientes aut faciens ipso facto ab omni iure cadere debent, quod
ipsis seu alicui ipsorum conpetit in eadem. Si vero dicti fratres vel ipsorum
heredes quicunque aut alii, in quos per eos processu temporis dicta curia
fuerit translata, eandem curiam titulo pignoris venditionis seu alio quocun-
que titulo alienare voluerint, extunc nobis aut nostris successoribus hoc infra
mensem est ab eisdem denuntiandum, et si pro iure, quod ipsis conpetit in
curia prelibata, tantum eis offerre volumus et dare, quantum ipsis ab aliis
offeretur, sine fraude et dolo extunc ius ipsis conpetens in curia prefata nobis
pre omnibus aliis tenentur tradere et assignare. Alioquin elapso postea mense
alio ius ipsis conpetens in eadem curia possunt vendere, quibus volunt, nobili
viro Alberto comite de Honberg suis filiis et heredibus suisque hominibus et
hiis qui sue potestati sunt subiecti omnino exclusis, in alios vero quoscunque
transferre debent curiam iam dictam sub condicionibus et forma prelibatis, et
ut iidem tam de fidelitate quam de condicionibus et modis prenotatis pres-
tent coram nobis corporalia sollempniter sacramenta et si contra premissa
vel aliquod premissorum quisquam eorum venerit quovis modo, extunc dicta
curia vacare debet ipso facto et ad nos redire libere et absolute sine cui-
usvis obice contradictionis, hoc salvo, quod propter negligentiam solutionis
census predicti cadere non debent a iure, quod ipsis conpetit in curia preli-
bata, nisi per triennium continuum in solutione census cessaverint memorati.
Nos Ber[toldus| et Hainricus fratres de Velbach supradicti recognoscimus et
confitemur scriptis presentibus in iure coram honorabili viro . . officiali cu-
rie Constantiensis, omnia et singula supradicta per nos rite et legitime fore
peracta et nos tam de fidelitate supradicta quam de observatione inviolabi-
li omnium et singulorum premissorum prestitisse in presentia honorabilis in
Christo . . prepositi, . . decani et capituli ecclesie Constantiensis nec non |[.
. officialis| curie Constantiensis corporalia sacramenta adhibita® per nos in
omnibus et singulis supradictis verborum ac gestuum sollempnitate debita et
consueta. Et ad firmitatem inconmutabilem eorundem huic [instrumento| una
cum appensione sigillorum honorandi in Christo divina permissione abbatis

aFalsch: adhibitis.

Landesarchiv Baden-Wiirttemberg: Wiirttembergisches Urkundenbuch Online
Band IX., Nr. 3892; Stand 23. April 2024
(http://www.wubonline.de/7wub=4825)

I1I

monasterii de Zwiveldea et n|obilis| viri domini nostri Eberhardi de Wir-
tenberg comitis nec non officialis curie Constantiensis ad [nostri pet|itionem
instantem facta sigilla nostra appendimus et decrevimus appendenda. Nos
vero prepositus decanus to[tum|que capitulum ecclesie Constantiensis scrip-
tis presentibus recognoscimus et confitemur, nos observata forma debita et
consueta de consensu et auctoritate venerabilis patris ac domini R[udolphi]
dei gratia Constantiensis episcopi supradictis Ber[toldo| et Hainrico fratri-
bus dictis de Velbach ipsorumque heredibus quibuscunque sub condicionibus
forma et modo superius annotatis rite et legitime concessisse dietam curiam
habendam et possidendam nomine nostri in perpetuum cum omni utilita-
te sub dictis condicionibus forma et modo sine cuiusvis inpedimenti obice
et contradictionis, iure patronatus ecclesie in Kannestat dicte annexo curie
nobis specialiter reservato et nominatim excepto, adhibitis per nos in omni-
bus et singulis supradictis verborum ac gestuum sollempnitatibus debitis et
consuetis, renuntiantes nichilominus pro nobis nostrisque successoribus qui-
cunque pro tempore fuerint circa premissa beneficio restitutionis in integrum,
litteris a sede apostolica vel aliunde inpetratis aut etiam inpetrandis, defen-
sioni non adhibite sollempnitatis, omni auxilio legum aut canonum et gene-
raliter omni suffragio tam in specie quam in genere, quo mediante premissa
per nos vel per nostros successores possent ullo umquam tempore violari.
Et ad firmitatem inconmutabilem predictorum huic instrumento una cum si-
gillo venerabilis patris et domini nostri R|udolphi| dei gratia Constantiensis
episcopi sigillum nostri capituli decrevimus appendendum. Nos R[udolphus]
dei gratia Constantiensis episcopus premissis omnibus et singulis consensum
nostrum et auctoritatem benivolam inpertimur appendentes in evidentiam
eorundem presentibus sigillum nostrum. Nos vero divina permissione abbas
monasterii Zwiveldensis, Eber|hardus| de Wirtenberg comes et officialis curie
Constantiensis ad petitionem predictorum Ber|toldi| et Hainrici fratrum de
Velbach ad firmitatem perpetuam et inconmutabilem omnium et singulorum
premissorum rite et rationabiliter, ut superius exprimitur, consumatorum
presentibus appendimus sigilla nostra.

Actum Constantie, anno domini MCCLXXXIX., XIII. kalendas Novembris